
 

 

 

Conselho Regional de Economia de Minas Gerais – 10ª Reg. – MG 

Rua Paraíba, 777 – Funcionários – CEP 30.130-140 – Belo Horizonte – MG 
Tel: (31) 3261-5806 – Fax: (31) 3261-8127 – www.portaldoeconomista.org.br - corecon-mg@cofecon.org.br 

 

PORTARIA Nº 85, DE 15 DE JANEIRO DE 2016. 

 

 

 

Nomeia Servidor Efetivo 

para o Cargo de Advogado 

aprovado no Concurso Pú-

blico Edital nº 01/2015 

CORECON-MG 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Economia – 10ª Região – MG, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares que lhe são conferidas pela Lei nº 1411/51, Decreto nº 

31.794/52 e Regimento Interno, art. 24, I. 

 

CONSIDERANDO o disposto no Acórdão nº 3629/2013 do Processo TC nº 034.572/2011-2 

do TCU e da Resolução nº 68/2015 do CORECON-MG e suas alterações; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear MARIANA SOARES ROCHA VIEIRA, CPF 844.196.266-9, para o Cargo 

Efetivo de Advogado, seguindo a ordem classificatória do Concurso Público Edital nº 

01/2015 do CORECON-MG e Artigo 2ª da Resolução 68/2015 do CORECON-MG e suas 

alterações. 

 

Art. 2º - A candidata nomeada no artigo 1º desta portaria tem até 15 dias corridos, contados da 

publicação, para se dirigir-se até a sede do Conselho Regional de Economia de Minas Gerais, 

das 9h às 18h, e tomar posse do seu cargo, portando os documentos referentes aos itens 11 e 

12 do Edital nº 01/2015, sob pena de tornar sem efeito a nomeação. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

 

Belo Horizonte, 15 de janeiro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

Antônio de Pádua Ubirajara e Silva 

Presidente CORECON-MG 


